i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B pelIeHne AKKOILCKOTO PaifOHHOTO Maciauxara oT 25 aekabps
2024 roma Ne C 34-7 "O 6romxere EHOEKCKOro cenbCKOro Okpyra AKKOJIBCKOrO paioHa Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne AKKOJIBCKOro pailoOHHOro Maciauxara AKMOJMHCKOW o0nactu oT 23 okta0ps 2025
roga Ne C 47-4
AKKONbCKUM panioHHbI macinuxar PEIINIJIL:

1. Baectu B pemenne AKKOJIbCKOTO paiionHoro macinuxara "O Owomxere EHOekckoro
CEJIBCKOT0 OKpyra AKKOJIbCKOTO paiioHa Ha 2025-2027 roast" ot 25 nexadps 2024 roga Ne C
34-7, cnenyroniue U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1Bepauth O010KeT EHOGKCKOTO CeIhCKOro OKpyra AKKOIBCKOTO paitona Ha 2025-
2027 roapl, COTIACHO MPHIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umncie Ha 2025 roxa B
CIEAYIONINX 00beMax:

1) moxoael — 72 379,3 ThICSAY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOrOBBIE MOCTYIUICHUsI — 6 761,0 ThICSAY TEHTrE;

MOCTYIJICHUS! TpaHcPepToB — 65 618,3 Thicsu TeHTE;

2) 3arpathl — 74 692,5 ThICSY TEHTE;

3) uncroe O6roKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) caspji0 110 onepanusaM ¢ puHaHCcOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpunut (mpodurmr) 6romxera — -2 313,2 TICAY TEHTE,;

6) ¢uHancupoBanue neduimra (Mcmosib3oBaHue mpoduiuta) Oromrera — 2 313,2 ThicSY
TeHre.";

npusioxkenuss 1, 4 yka3aHHOrO pElIeHUs U3JI0KUTh B HOBOM PENAKIINHU, COrJIACHO

MIPUJIOKEHUSM 1, 2 K HACTOSILIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosimiee peuienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarenb AKKOIBCKOTO palfOHHOIO Macanxara C. AbaxaHoB
IIpunoxenue 1
K pELIEHHI0O AKKOJIBCKOTO
paliloOHHOTO MaciuxaTa
ot 23 okTs6ps 2025 roga
Noe C 47-4
[Tpunoxenue 1
K PelIeHHI0 AKKOIBCKOTO
palloHHOTrO MaciauxaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-7

Bromxer EnGexckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rox



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma

HanmenoBanne
4
[. JOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbI
MOJOXOJJHBIM HaJIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN

HaJor

BHyTpeHHUE HaNorH
U TOBapbl, paboTHI 1
YCIIyTH

IToctynnenune 3a
UCIOJIb30BAaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropomaa
00J1acTHOTO

3Ha4yeHus) OroKera

HaumenoBanue
4

II. 3aTpats

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
72 379,3

6761,0
1 800,0

1 800,0

4 861,0

106,0

128,0

4262,0

365,0

100,0

100,0

65 618,3

65 618,3

65 618,3

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
74 692,5



01

07

12

15

124
001
124
008
009
011
014
124
013

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
oKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenne
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropomaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, IOCENKax,
CENTbCKHUX OKpyrax

TpauchepTst

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO

25 640,3

25 640,3

25 640,3

46 052,0

46 052,0

7720,0

1 280,0

36 096,6

955.,4

3.000,0

3 000,0

3 000,0

0,2



124 3HaueHus, cema, 0,2
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Bosspar
HEHUCIOJIb30BaHHBIX (
048 HeJIOUCIIoNb30BaHHbl (0,2
X) EeJIEBBIX
TpaHchepToB
I1I. UYucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEIUTOBAaHUE

IV. Canpmo mo

omepamusIM  c
P 0.0

(uHAHCOBBIMHU

aKTHBaMH1

V. Hedbunutr (
npoduimr) Oromkera -2 313,2

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 23132
npodunuTa)

Oromxera

[Ipunoxenne 2
K PELICHUIO AKKOJIBCKOTO
paifoHHOrO MaciIMxara
ot 23 okTs0ps 2025 roga
Ne C 47-4
IIpunoxenue 4
K pPeHIeHnio AKKOJIBCKOTO
palloOHHOTO MaciyxaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-7

ITeneBrie TparchepTH U3 paioOHHOTO OI0MKeTa 6I0KeTaM Topojia paiOHHOTO 3HAYEHNU, Cea,
CeIbCKUX OKpYToB Ha 2025 rox

HaunmenoBanne CyMMa ThICSIY TEHTe
1 2

Bceero 34 988,3

LeneBrie Tekymue TpaHCHEPTHI 34 988,3

B TOM YHCJIE: 34 988,3

Anmapar akuMa EHOEKCKOTO CelbCcKOro OKpyra

o 34 988,3
AKKOJIBCKOTO paiioHa

Opranusanus BojocHa0XeHHs HaceleHHbIX MyHkToB  200,3

BiiaroycTpoiicTBO U 03€sIeHEHUE HaceNeHHbIX MyHKTOB 34 788,0



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



