



О внесении изменений в решение Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-7 "О бюджете Енбекского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы"

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 23 октября 2025 года № С 47-4

Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аккольского районного маслихата "О бюджете Енбекского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № С 34-7, следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Енбекского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 72 379,3 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 6 761,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 65 618,3 тысяч тенге;
- 2) затраты – 74 692,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -2 313,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 313,2 тысяч тенге.";

приложения 1, 4 указанного решения изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аккольского районного маслихата

C. Абаханов

Приложение 1
к решению Аккольского
районного маслихата
от 23 октября 2025 года
№ С 47-4

Приложение 1
к решению Аккольского
районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ С 34-7

Бюджет Енбекского сельского округа на 2025 год

Категория		Класс			Сумма тысяч тенге
		Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. ДОХОДЫ	72 379,3	
1			Налоговые поступления	6 761,0	
	01		Подоходный налог	1 800,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 800,0	
	04		Налоги на собственность	4 861,0	
		1	Налоги на имущество	106,0	
		3	Земельный налог	128,0	
		4	Налог на транспортные средства	4 262,0	
		5	Единый земельный налог	365,0	
	05		Внутренние налоги и товары, работы и услуги	100,0	
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	100,0	
4			Поступления трансфертов	65 618,3	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	65 618,3	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	65 618,3	
Функциональная группа					
	Администратор бюджетных программ				Сумма тысяч тенге
		Программа			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	74 692,5	

01		Государственные услуги общего характера	25 640,3
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 640,3
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	25 640,3
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	46 052,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 052,0
		Освещение улиц в населенных пунктах	7 720,0
		Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 280,0
		Благоустройство и озеленение населенных пунктов	36 096,6
		Организация водоснабжения населенных пунктов	955,4
12		Транспорт и коммуникации	3 000,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000,0
		Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 000,0
15		Трансферты	0,2
		Аппарат акима города районного	

	124	значения, села, поселка, сельского округа	0,2
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-2 313,2
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 313,2

Приложение 2
к решению Аккольского районного маслихата от 23 октября 2025 года № С 47-4

Приложение 4
к решению Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-7

Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам города районного значения, села, сельских округов на 2025 год

Наименование	Сумма тысяч тенге
1	2
Всего	34 988,3
Целевые текущие трансферты	34 988,3
в том числе:	34 988,3
Аппарат акима Енбекского сельского округа Аккольского района	34 988,3
Организация водоснабжения населенных пунктов	200,3
Благоустройство и озеленение населенных пунктов	34 788,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан